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BASHKIA E TIRANËS 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE                                                                

DREJTORIA JURIDIKE, PLANIFIKIMIT DHE ADMINISTRIMIT 

 

Nr.______prot.                                                                                             Tiranë, më___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

Data 27.02.2024 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “PROINFINIT” sh.p.k, me adresë kryesore Tirane Njesia 

Bashkiake Nr.5, Rr. Tish Daija, Zona Kadastrale 8260 Nr. Pasurie 6/759+3-14, Kompleksi Kika 2, 

Objekti 7, Shkalla 7, Kati 5, Tiranë, Shqipëri. 

 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë  monetar. 

Numri i procedurës / Referenca e Lotit: Loti IV – “Blerje artikuj ushqimor kolonial 

(ambalazhuar/paketuar)”- REF- 89077-11-24-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Ushqime për Vitin 2024 – Loti IV “Blerje artikuj 

ushqimor kolonial (ambalazhuar/paketuar)” - Marrëveshje Kuadër me afat 12 Mujor - me disa 

operatorë ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara – me një Operator Ekonomik 

fitues për çdo lot. 

 

Artikujt dhe sasia e parashikuar:  

Loti IV: "Blerje artikuj ushqimor kolonial (ambalazhuar/paketuar)" 

Nr Emërtimi Njësia Sasia 

1 Vaj ulliri i virgjër Litra 32,472 

2 Fasule Kg 15,110 

3 Makarona të gjata Kg 13,749 

4 Makarona të vogla Kg 9,553 

5 Reçel qershie Kg 6,988 

6 Reçel kumblle Kg 5,614 

7 Trahana Kg 9,830 

8 Sheqer Kg 7,996 
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9 Oriz Kg 23,149 

10 Miell gruri Kg 15,801 

11 Miell misri Kg 8,250 

12 Miell orizi Kg 65 

13 Thjerrëza Kg 15,350 

14 Tërshërë Kg 29,901 

15 Drithëra për fëmijë Kg 158 

16 Kripë Kg 4,572 

17 Qiqra Kg 87 

18 Vanilje Kg 496 

19 Pluhur pjekje Kg 496 

20 Kanellë Kg 187 

21 Arra moskati Kg 30 

22 Rigon I tharë Kg 242 

 

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë nga data e nënshkrimit të kontratës me përfundim të   

periudhës 12 mujore të Marrëveshjes Kuadër.    

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike, numër 98 datë, 4.12.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.   “3-SH” sh.p.k                                        K62721401R 

          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

Oferta ekonomike: 43,955,704 lekë pa tvsh (dyzetë e tre milion e nëntëqind e pesëdhjetë e pesë mijë 

e shtatëqind e katër) lekë pa T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera  12,161 (dymbëdhjetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë 

e një ) lekë pa T.V.SH. 

 

2. “GERTI - 1987” sh.p.k                    L27606201D 

Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

Oferta ekonomike: 54,434,920 lekë pa tvsh (pesëdhjetë e katër milion e katërqind e tridhjetë e katër 

mijë e nëntëqind e njëzet) lekë pa T.V.SH. 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 12,970 (dymbëdhjetë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë 

) lekë pa T.V.SH. 
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3. “NELSA” sh.p.k                                          J71601012S 

       Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it 

                  

Oferta ekonomike: 50,035,415 (pesëdhjetë milion e tridhjetë e pesë mijë e katërqind e pesëmbëdhjetë) 

lekë pa T.V.SH. 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 12,165 (dymbëdhjetë mijë e një qind e gjashtëdhjetë 

e pesë) lekë pa T.V.SH. 

          

4.     “PROINFINIT” sh.p.k                                              L92204018G            

            Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it 

    

Oferta ekonomike: 49,971,170 (dyzetë e nëntë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e një mijë e njëqind 

e shtatëdhjetë) lekë pa T.V.SH. 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 11,427.8 (njëmbëdhjetë mijë e katërqind e njëzet e 

shtatë pikë tetë) lekë pa T.V.SH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “3-SH” shpk 

 

1.1 Kriteret e veçanta, pika 2.3.1. 

Referuar nenit 82 të VKM nr.285 datë 19.05.2021, Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik, i ndryshuar, KVO pas shqyrtimit të dokumentacionit provues të depozituar në SPE 

nga OE “3SH”, konkretisht në lidhje me faturat tatimore, kërkoi verifikimin e tyre në 

Drejtorinë e Përgjithshme të Tatimeve. Me 23.02.2024, nga DPT jemi informuar se 96 fatura 

rezultojnë në përputhje me legjislacionin tatimor në fuqi dhe 94 fatura rezultojnë të dubluara. 

Persa më sipër, vlera e faturave të cilat janë në përputhje me legjislacionin tatimor në fuqi, 

nuk plotëson vlerën e 40% të fondit limit. Si pasojë ky kriter nuk konsiderohet i përmbushur. 

1.2 Kriteret e veçanta, pika 2.3.8 dhe 2.3.9, operatori ekonomik nuk ka paraqitur në SPE 

dëshmi të testimeve zyrtare për artikujt e këtij Loti. 

 

2. Operatori Ekonomik “NELSA” shpk 

 

2.1 Kriteret e veçanta, pika 2.3.6, operatori ekonomik ka paraqitur në SPE licencë që nuk disponon 

emërtimin përshkrues të veprimtarisë sipas objektit të lotit. 

 

3. Operatori Ekonomik “GERTI– 1987” shpk 
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3.1 Kriteret e veçanta, pika 2.3.8 dhe 2.3.9, operatori ekonomik ka paraqitur në SPE dëshmi të 

testimeve zyrtare për artikujt e këtij Loti dhe mostra, jo në përputhje me kërkesat dhe 

specifikimet teknike të kërkuara: 

3.1.1 artikulli vaj ulliri 

Ne Raport Analizen e paraqitur me nr. 23/10676, të kryer nga Laboratori Bio-V, data e skadences se 

produktit të analizuar (28.06.2024), nuk përputhet me datën e produktit të paraqitur si mostër 

(25.12.2025). 

Ne raport analizën e paraqitur me nr 6.361_23, të kryer nga Laboratori Tenuis, për treguesin "Gjurmë 

metalesh", rrezutatet e analizave janë : Hekur 5.49 mg/kg, ndërkohë që limiti i lejuar në specifikimet 

teknike është ≤3.0 mg/kg. Bakër total 1.05 mg/kg, ndërkohë që limiti i lejuar në specifikimet teknike 

është ≤0.1 mg/kg. 

3.1.2 artikulli fasule 

Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10592, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit e analizuar 

janë brenda parametrave të kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt por këta tregues nuk 

gjenden në listën e treguesve për të cilët është i vlefshëm Akredimi i këtij Laboratori. 

3.1.3 artikulli makarona të gjata 

Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10593, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit e analizuar 

janë brenda parametrave të kërkuar në specifikimet tekniuke për këtë produkt por këta tregues nuk 

gjenden në listën e treguesve për të cilët është I vlefshëm Akredimi i këtij Laboratori. 

3.1.4 artikulli makarona të vogla 

Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10594, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit e analizuar 

janë brenda parametrave të kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt por këta tregues nuk 

gjenden në listën e treguesve për të cilët është I vlefshëm Akredimi i këtij Laboratori. 

3.1.5 artikulli reçel qershie 

Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10596, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit e analizuar 

janë brenda parametrave të kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt por treguesit "Sheqeri i 

përgjithshëm", "Aciditeti" dhe "Papastërti/Lëndë të huaja"  nuk gjenden në listën e treguesve për të 

cilët është I vlefshëm Akredimi i këtij Laboratori. 

3.1.6 artikulli reçel kumblle 

Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10595, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit e analizuar 

janë brenda parametrave të kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt por treguesit "Sheqeri i 

përgjithshëm", "Aciditeti" dhe "Papastërti/Lëndë të huaja"  nuk gjenden në listën e treguesve për të 

cilët është I vlefshëm Akredimi i këtij Laboratori. 

3.1.7 artikullu tarhana 

Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10600, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit e analizuar 

janë brenda parametrave të kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt por treguesit "Aciditeti", 

"Lagështia" dhe "Yndyra e përgjithshme" dhe "Kripa"  nuk gjenden në listën e treguesve për të cilët 

është i vlefshëm Akredimi i këtij Laboratori. 

3.1.8 artikulli sheqer 

Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10601, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit e 

analizuar janë brenda parametrave të kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt por 

treguesit "Sheqer i pastër", "Sheqer reduktues" dhe "Hiri i përgjithshëm", "Lagështia", "Përzierje 
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hekuri", "Ngjyyra në lëndët të thatë" nuk gjenden në listën e treguesve për të cilët është I vlefshëm 

Akredimi i këtij Laboratori. 

3.1.9 artikulli oriz 

Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10602, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit e 

analizuar janë brenda parametrave të kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt por të gjithë 

treguesit e analizuar nuk gjenden në listën e treguesve për të cilët është I vlefshëm Akredimi i 

këtij Laboratori. 

3.1.10 artikulli miell gruri 

Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10603, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit e 

analizuar janë brenda parametrave të kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt por përveç 

treguesve "Lagështia" dhe "Gluteni", të gjithë treguesit e tjerë të analizuar nuk gjenden në listën 

e treguesve për të cilët është I vlefshëm Akredimi i këtij Laboratori. 

3.1.11 artikulli miell misri 

Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10604, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit e 

analizuar janë brenda parametrave të kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt por të gjithë 

treguesit e analizuar nuk gjenden në listën e treguesve për të cilët është I vlefshëm Akredimi i 

këtij Laboratori. 

3.1.12 artikulli miell orizi 

Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10605, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit e 

analizuar janë brenda parametrave të kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt por të gjithë 

treguesit e analizuar nuk gjenden në listën e treguesve për të cilët është I vlefshëm Akredimi i 

këtij Laboratori. 

3.1.13 artikulli thjerrëza 

Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10606, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit e 

analizuar janë brenda parametrave të kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt por të gjithë 

treguesit e analizuar nuk gjenden në listën e treguesve për të cilët është I vlefshëm Akredimi i 

këtij Laboratori. 

3.1.14 artikulli tërshërë 

Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10607, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit e 

analizuar janë brenda parametrave të kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt por të gjithë 

treguesit e analizuar nuk gjenden në listën e treguesve për të cilët është I vlefshëm Akredimi i 

këtij Laboratori. 

3.1.15 drithëra për fëmijë 

Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10635, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit i 

analizuar "Aflatoksiona" nuk gjendet në listën e treguesve për të cilët është I vlefshëm Akredimi 

i këtij Laboratori. 

3.1.16 artikulli kripë 
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Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10608, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit e 

analizuar janë brenda parametrave të kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt por të gjithë 

treguesit e analizuar nuk gjenden në listën e treguesve për të cilët është I vlefshëm Akredimi i 

këtij Laboratori. 

3.1.17 artikulli qiqra 

Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10609, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit e 

analizuar janë brenda parametrave të kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt por të gjithë 

treguesit e analizuar nuk gjenden në listën e treguesve për të cilët është I vlefshëm Akredimi i 

këtij Laboratori. 

3.1.18 artikulli vanilje 

Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10610, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit e 

analizuar janë brenda parametrave të kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt por të gjithë 

treguesit e analizuar nuk gjenden në listën e treguesve për të cilët është I vlefshëm Akredimi i 

këtij Laboratori. 

3.1.19 artikulli pluhur pjekje 

Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10611, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit e 

analizuar janë brenda parametrave të kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt por të gjithë 

treguesit e analizuar nuk gjenden në listën e treguesve për të cilët është I vlefshëm Akredimi i 

këtij Laboratori. 

3.1.20 artikulli kanellë 

Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10612, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit e 

analizuar janë brenda parametrave të kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt por të gjithë 

treguesit e analizuar nuk gjenden në listën e treguesve për të cilët është I vlefshëm Akredimi i 

këtij Laboratori. 

3.1.21 artikulli arra moskati 

Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10633, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit e 

analizuar janë brenda parametrave të kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt por të gjithë 

treguesit e analizuar nuk gjenden në listën e treguesve për të cilët është I vlefshëm Akredimi i 

këtij Laboratori. 

3.1.22 artikulli rigon i tharë 

Në Raport Analizën e paraqitur me nr. 23/10613, e kryer nga Laboratori Bio-V, treguesit e 

analizuar janë brenda parametrave të kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt por të gjithë 

treguesit e analizuar nuk gjenden në listën e treguesve për të cilët është I vlefshëm Akredimi i 

këtij Laboratori. 

 

*  *  * 

 

   Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm është   

   identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit: 
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Operatori Ekonomik “PROINFINIT” sh.p.k 

        

       “ PROINFINIT” sh.p.k                             L92204018G              

          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

Oferta ekonomike: 49,971,170 (dyzetë e nëntë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e një mijë e njëqind 

e shtatëdhjetë) lekë pa T.V.SH. 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 11,427.8 (njëmbëdhjetë mijë e katërqind e njëzet e 

shtatë pikë tetë) lekë pa T.V.SH. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

           

Klasifikimi u krye më datë: 23.02.2024 

 

 

 

                                      TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Zhaneta Beqiri 
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